
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 10/06/2022. 
1

 

 

 

Edital nº 109/2022-PROGESP                                                                   Boa Vista-RR, 10 de junho 2022. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Visitante, objeto do Edital nº 092/2022 de 18 de maio de 2022, conforme 

abaixo:  

 

Quadro 01 - PRONAT 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45454 ANA PAULA FOLMER CORREA HOMOLOGADA 

 

Quadro 02 - PPGGEO 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45466 MARIANA DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADA 

2 45455 MATHEUS LENUS DA SILVA OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA 

 
Quadro 03 - POSAGRO - Agronomia – Estatística 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

Quadro 04 - POSAGRO - Agronomia - Melhoramento Vegetal 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45460 FILIPE BITTENCOURT MACHADO DE SOUZA HOMOLOGADA 

2 45456 ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA 

 

Quadro 05 - PPGANTS 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45462 SIMONE LIRA DA SIVA HOMOLOGADA 

2 45457 RODERLEI NAGIB GOES NÃO HOMOLOGADA 

3 45463 VERA DE FÁTIMA VIEIRA HOMOLOGADA 

 
Quadro 06 - PPGEDU 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45467 FRANCISCO TARCILIO TELES FORTE NÃO HOMOLOGADA 

2 45465 JULIANA VECHETTI MANTOVANI CAVALANTE HOMOLOGADA 

3 45464 VERA DE FÁTIMA VIEIRA HOMOLOGADA 

4 45461 ADRIAN JOSE PADILLA FERNANDEZ HOMOLOGADA 

5 45459 JOSÉ HENRIQUE DUARTE NETO NÃO HOMOLOGADA 

6 45458 GERMANA BUENO DIAS HOMOLOGADA 

7 45453 SÓNIA ANDRÉ NÃO HOMOLOGADA 

 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 10/06/2022. 
2

 

 

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via www.concursos.ufrr.br 

em arquivo único em formato PDF. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato 

PDF. Os candidatos deverão ainda ANEXAR AO RECURSO: COMPROVANTE DE 

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO PRAZO ESTABELECIDO ou DA 

POSTAGEM DO SEDEX. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: cesc@ufrr.br. 
 

PRAZO DE INTERPOSIÇÃO: 11 a 13/06/2022. 

RESULTADO: 14/06/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.concursos.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/06/2022

EDITAL Nº 539/2022 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/06/2022 22:06 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 539
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 10/06/2022 a4842cac29

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

